
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

O 0 0 0 4 0 8 JUIK 2020 ARRETE N 0 - /MINESUP DU _ 
portant nomlnatfon de responsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 
Vu la Constitution; 
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

nO 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu le décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret n° 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret nO 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé 1 ; 
Vu le décret nO 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé Il ; 
Vu le décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret nO 201 0/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à Bamenda ; 
Vu le décret nO 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure Annexe 

de Bambili en 'deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université deBarnenda ; 
Vu le décret nO 2020/274 du 12 mai 2020 portant réorganisation de l'Ecole Nationale Supérieure 

Polytechniquede Maroua; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret nO 2012/433 du 1 er octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRETE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les Universités d'Etat: 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
UNIVERSITY OF BAMENDA VISA 

CENTRAL ADMINISTRATION 005638 " ~ 8 JU!N 2020 
-- 

CENTRAL LIBRARY PRIME MINISTER'S OFFICE 

Division for Archives and Museum 

Head of Divis~' n: Madame NCHANG Oliver/ Higher School Teacher, Matricule 
538 709-M, formerly serving as Head of Division of Admissions in the same 
university, in replacement of Madame KIMBU NENEH Grace TATAH. 

r -_ ... ,-, . -'"1 
Il! 
1. i- 1 

1 

1 

-~ 



Service des Stages 
Chef de Service: Monsieur ATEBA François René, Chargé de Cours, Matricule 
781 477-M, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Madame FOTSA NGAFO née KENFACK Fernande, appelée à 
d'autres fonctions. 

Service de la Formation Initiale 
Chef de Service: Monsieur OUM LISSOUCK René, Chargé de Cours, Matricule 
562 318-K, précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

Service de la Formation Permanente 
Chef de Service: Madame FOTSA NGAFFO, née KENFACK Fernande, Chargé 
de Cours, Matricl,lle 653 636-A, précédemment Chef de Service des Stages dans le 
même établissement, en remplacement de Monsieur ONGLA ONGLA Jean, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service des Relations avec les Milieux Professionnels 
Chef de service par interim : Monsieur NDIAPI Olivier, Assistant, Matricule N- 
015 818, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur MEKOGA MBATSOGO, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Service de la Documentation et des Archives 
Chef de Service: Madame MFOUMEZOK ELLA Manuela, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule 1- 036 572, précédemment Chef de Service de 
la Scolarité, en remplacement de Monsieur BISSO Valéry, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service Informatique 
Chef de Service: Monsieur NJANKOUO Joseph, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule 555 129-0, précédemment Chef de Division de 
la Planification et du Développement à la Direction des Infrastructures, de la 
Planification et du Développement de l'Université de Yaoundé II, poste vacant. 

Service de la Communication 
Chef de Service: Madame WASE Mary MERIKI, Conseiller d'Orientation, 
Matricule 569 898-M, en poste. 

UNIVERSITE DE YAOUNDE II 

SECRETARIAT GENERAL 
Cellule Spéciale de Contrôle 

Chef de Cellule: Monsieur ATALA Etienne, Chargé de Cours, Matricule 554 
045-U, précédemment Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants 
à la Faculté des, Sciences Economiques et de Gestion de la même Université, en 
remplacement de Madame ATANGANA onou, née BILOA Monique, appelée à 
d'autres fonctior ' . 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~ 8 JU1N 2020 -- 
PRIME MINISTER'S OFFiCE 

1 
1 70 



· ervice de l'Accueil et des Relations Publiques 
Chef de Service: Monsieur BOLO NNANGA Frédéric Severin, Attaché Principal 
des Affaires Etrangères, Matricule K-049 388, précédemment en service dans la 
même Université, en remplacement de Monsieur NNA Etienne Prosper, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service du Courrier 
Chef de Service Madame EYENGA HAOUA IVANOVINA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 170 006-C, précédemment Chef de Service de la 
Maintenance et du Matériel à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de 
l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur BIGUED TAKOUDAMA, 
appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA COOPERATION 

Division des Enseignements et des Personnels Enseignants 
Service des Programmes 

Chef de Service: Madame ESSAMA MEKONGO Pierrette, Chargé de Cours, 
Matricule 612 OlS-A, précédemment Chef de Service des Publications à la Division 
de la Recherche et du Développement de la même Université, en remplacement de 
Monsieur KONDE GWET Nestor, appelé à d'autres fonctions. 

, Service de Suivi du Personnel Enseignant 
Chef de Service: Madame NGO NLEP Natacha, épouse BODIONG, Chargé de 
Cours, Matricule 665 355-M, précédemment en service dans la même Université, 
en remplaceme i: de Monsieur TABI DZOU Léon, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA COOPERATION 
Service de la Coopération Nationale et Interafricaine 

Chef de Service: Madame MANANG BENDE, née EDOA Técla, Cadre 
Contractuel d'Administration, précédemment Chef de Service de la Coopération 
Extra-africaine dans la même Direction, en remplacement de Monsieur OWONA 
WOLFGANG Fernand Jr., appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération Extra-africaine 
Chef de Servke: Monsieur ETOGO ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, 
Chargé de Cours, Matricule 674 534-Z, précédemment en service à la Faculté des 
Sciences Juridiques et Politiques de l'Université de Douala, en remplacement de 
Madame MANANG BENDE, née EDOA Técla, appelée à d'autres fonctions. 

Division de la Recherche et du Développement 
Service de la Recherche 

Chef de Service: Monsieur OWONA OMGBA Bernard Junior, Chargé de Cours, 
Matricule 731 '473-A, précédemment en service à la Faculté des Sciences 
Juridiques et Politiques de la même Université, en remplacement de Madame 
WAINKEM Prasiols Nain, appelée à d'autres fonctions. 

o 0 5 6 3 8 ,~O 8 JUIN 202 0 
71 1 

SERVICES OU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

----------------------- - _- - 



Service des Publications 
Chef de Service: Monsieur ATEBA EYONG Aimé Raphael, Chargé de Cours, 
Matricule F-035' 278, précédemment en service à l'Université de Maroua, en 
remplacement de Madame ESSAMA MEKONGO Pierrette, appelée à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION ET DU 
DEVELOPPEMENT 

DIVISION DES INFRASTRUCTURES, DES EQUIPEMENTS ET DE LA 
MAINTENANCE 

Chef de Division: Monsieur EZA MENYENG Jean-Brice, Ingénieur des Travaux 
de Génie Civil, Matricule 692 497- T, précédemment en service au Ministère de la 
Santé Publique, en remplacement de Monsieur NDONGO MINKO Magloire, appelé à 
d'autre fonctions. 

DIVISION DE LA PLANIFICATION ET DU DEVELOPPEMENT 
Chef de Division: Monsieur NDONGO MINKO Magloire, Cadre Contractuel 
d'Administration,' Matricule 659 328-J, précédemment Chef de Division des 
Infrastructures, des Equipements et de la Maintenance dans la même Direction, en 
remplacement de Monsieur NJANKOUO Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
, Service des Logements 

Chef de Service: Madame NDEME Lucie, épouse BIYOBO, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 376 214- T, 
précédemment Chef de Bureau du Suivi des Etudiants à l'Etranger au Ministère de 
l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur MBANA MEDJO Samuel, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTIOI~ DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
Division des Affaires Administratifs et des Personnels Administratifs 
Chef de Division: Monsieur TABI DZOU Léon, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 592 117-J, précédemment Chef de 
Service du Suivi des Personnels Enseignants à la Direction des Affaires 
Académiques et .de la Coopération de la même Université, en remplacement de 
Monsieur OYONO Samuel, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIVISION DU BUDGET ET DES AFFAIRES FINANCIERES 
Chef de Division: Monsieur FOUDA Jules Eric, Conseiller Principal d'Orientation, 
Matricule 721 175-G, précédemment Chef de Service du Budget et du Matériel 
dans la même Direction, en remplacement de Monsieur OUMAROU ABDOULAYE, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service du Budget et du Matériel 
Chef de Service: Monsieur FOUDA Jean Hervé, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule 650 691-L, précédemment en service à 
l'Inspection Générale des Services du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en 
remplacement de Monsieur FOUDA Jules Eric, a 9 ri ~ISTRE 

VISA 

PRIME MIN!STER'S OFFICE 



FACULTE DES SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION 
DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 

Chef de Division: Madame EYENGA ZO'O Berthe Glwadys, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, précédemment Chef de Service 
Financier dans la même faculté, en remplacement de Monsieur BEYENE Fernand 
Dieudonné, appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Administration Générale et du Personnel 
Chef de Service: Monsieur NGOMB Jean Junior, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 190 013-B, précédemment en service à l'Antenne de 
l'Université de 1 aroua à Yaoundé, en remplacement de Monsieur MPACKO EKELLE 
Gédéon, appelé à d'autres fonctions. 

Service Financier 
Chef de Service: Madame BABA LEMBE, née SILEGOM Philomène, 
Professeur des Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 524 330-N, 
précédemment en service dans la même Université, en remplacement de Madame 
EYENGA ZO'O Berthe Glwadys, appelée à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
MONDJELI NWA NDJOKOU ITCHOKO MOTANDE, Maître de Conférences, 
Matricule 670'256-E, précédemment en service dans la même Faculté, en 
remplacement de Monsieur ATALA Etienne, appelé à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur 
ATANGANA ONDOA Henri, Maître de Conférences, Matricule 685 528-J, 
précédemment' en service dans la même Faculté, en remplacement de Monsieur 
ETOUNDI ELO~NDOU Gilles Célestin, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE 

Cellule Informatique 
Chef de Cellule: Monsieur BIGUED TAKOUDAMA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 734 869-X, précédemment Chef de 
Service du Courrier Central dans la même Université, en remplacement de Monsieur 
AZANGUE TSAGUE Régis, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 
Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef de Service: Madame ONANA Théorine Emmanuelle, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 790 859-L, précédemment 
en service au, Lycée Mixte de Ngoulemakong, en remplacement de Monsieur 
MAKON MA MBEB. 
Vice Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
MONEMBOU Cyrille, Maître de Conférences, Matricule 735 603-Z, 
précédemment .en service dans la même Faculté, en remplacement de Monsieur 
GUIMDO DONGMO Bernard-Raymond, apl2elé à d' . 

, SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 08 JU!N 2020 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 



DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
, RECHERCHE 

Chef de Division: Monsieur TSALA TSALA Célestin Christian, Maître de 
Conférences, Matricule 584856-0, en poste. 
Service des Diplômes, des Programmes d'Enseignement et de Recherche 
Chef de Service: Madame MBATONGA,née MFEGUE SHE Odile Emmanuelle, 
Chargé de Cours" Matricule 730 654-R, en poste. 

Cellule Informatique 
Chef de Cellule: Monsieur OMGBA MBARGA Augustin, Chargé de Cours, 
Matricule 735 591-P, précédemment en service dans la même université, en 
remplacement de Monsieur NGOUNGOU David, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Droit Public Interne 
Chef de Département: Monsieur ON DOUA Alain Franklin, Professeur, 
Matricule L-013 'JOO, cumulativement avec ses fonctions de Doyen de la Faculté 
des Sciences Juridiques et Politiques de la même Université, en remplacement de 
Monsieur ONDOA Magloire, appelé à d'autres fonctions. 

Centre de Recherche et d'Etudes Politiques et Stratégiques 
Secrétaire Permanent: Monsieur MANDJEM Yves Paul, Maître de Conférences, 
Matricule 680 535-0, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur AKONO ATANGANE Eustache, appelé à d'autres 
fonctions. 

Centre d'Etudes Judiciaires 
Directeur: Monsieur NEMEDEU Robert, Professeur, Matricule 588 261-B, 
précédemment en service dans la même Faculté, en remplacement de Monsieur 
MEVOUNGOU NSANA Roger, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 
Secrétaire Permanent: Monsieur ATEBA EYONG Aimé Raphael, Chargé de 
Cours, Matricule F-035 278, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Service 
des Publications 'à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la 
même Université, en remplacement de Monsieur KENMOGNE Alain, appelé à d'autres 
fonctions. 

Centre d'Etudes et de Recherches en Droit, Economie et Politique du 
Sport 

Secrétaire Permanent: Monsieur MOLUH Yacouba, Maître de Conférences, 
Matricule 559 968-J, en poste. 

ANNEXE DE LA FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 
A BERTOUA 

Service Administratif et Financier 
Chef de Service: Monsieur DJONGA Pierre, Chargé de Cours, Matricule 730 
671-A, précédemment en service dans 1 5Bemeas: iiSsemm",~stffi canto 

VISA 

. 005638 08 JU!N 2020 
74 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



INSTITUT DES RELATIONS INTERNATIONALES DU CAMEROUN 
Chaire ISESCO (Organisation Islamique pour l'Education, les Sciences et 

la Culture) 
Titulaire de la Chaire: Monsieur NCHOUWAT AMADOU, Maître de Conférences, 
Matricule 554 596-E, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Cellule de la 
Réglementation à la Division des Affaires Juridiques du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur MOUICHE Ibrahim, appelé à d'autres 
fonctions. . 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. l : 

Yaoundé, le _ 

[ .... 
75 


